



ZP.271.14.2024

Trzebnica, 22.05.2024 r.

## WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ZMIANA NR 1 TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy postępowania nr ZP.271.14.2024 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „**Budowa zadania o stałej konstrukcji wraz zapleczem sanitarno-szatniowym istniejącego boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w miejscowości Boleścin w formule „zaprojektuj i wybuduj”**”.

- Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”.

### Pytanie 1

W PROTOKOLE ZBIORCZYM Nr 3 z dnia 31 sierpnia 2023 r. z oceny formalno-merytorycznej Zespołu do spraw opiniowania wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych ze środków budżetu państwa dla: Program wieloletni pn. „Program Olimpia – Program budowy przyszłolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich”, propozycja dofinansowania dla Gminy Trzebnica dla wniosku nr 21360739/HL/2023 opiewała na kwotę 1 529 049 zł brutto, to jest dokładnie na taką samą kwotę jaką Gmina Trzebnica upubliczniła w INFORMACJI O KWOCIE, JAKĄ ZAMAWIAJĄCY ZAMIERZA PRZEZNACZYĆ NA SFINANSOWANIE ZAMÓWIENIA, z dn. 19.03.2024. Zgodnie ze wzorem umowy o DOFINANSOWANIE Z BUDŻETU PAŃSTWA, w § 4. Finansowanie Zadania, punkt 6, podpunkt 1) - przewiduje wskazanie środków własnych i innych beneficjenta. Prosimy o upublicznienie informacji jaka jest kwota dofinansowania od MSiT a jaki udział środków własnych i innych na sfinansowanie zadania.

### Odpowiedź 1

Kwota propozycji dofinansowania przyznanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki dla Zamawiającego to 1 529 049 zł, natomiast zgodnie z założeniami programu minimalny wkład własny Zamawiającego na sfinansowanie zamówienia, to 30% wartości zadania.

### Pytanie 2

Zamawiający w swz wskazuje:

„Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej. Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

1. zrealizował w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum jedno zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej, wraz z





uzyskaniem prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę, hali o stałej konstrukcji stalowej o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 500 m<sup>2</sup>,

2. zrealizował w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum jedno zadanie, polegające na budowie hali o stałej konstrukcji stalowej o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 500 m<sup>2</sup>,”

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie a tym samym doprecyzowanie warunków udziału w postępowaniu. Mając na uwadze, że Zamawiający wskazuje w SWZ:

„Przedmiotem zamówienia zadanie istniejącego boiska wielofunkcyjnego, z nawierzchnią poliuretanową wraz z wykonaniem niezbędnego zaplecza szatniowo-sanitarnego.

Zadanie należy wykonać na konstrukcji stalowej.

2. W zakres zamówienia dla zadania wchodzi między innymi:

- a) opracowanie dokumentacji projektowej,
- b) uzyskanie wymaganych uzgodnień,
- c) wykonanie robót ziemnych i fundamentów,
- d) budowa zadania,
- e) budowa zaplecza sanitarno-szatniowego,
- f) wykonanie instalacji elektrycznej oraz instalacji monitoringu
- g) wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnej,
- h) wykonanie instalacji wentylacji i klimatyzacji,
- i) wykonanie instalacji grzewczej,
- j) odtworzenie i uzupełnienie zniszczonej nawierzchni istniejącego boiska,
- k) wyposażenie obiektu sportowego, w tym m.in. strzelnica laserowa (4 stanowiska),
- l) zagospodarowanie terenu.

Zamawiający jak wskazano powyżej wymaga realizacji prac polegających na wybudowaniu zadania i zaplecza szatniowo – socjalnego.

Prosimy o wskazanie czy zamawiający dopuści jako spełnienie warunku wykazaniem się wiaty w konstrukcji stalowej np. wiaty krytego lodowiska czy rolowiska /boiska lub budowę hali sportowej o konstrukcji mieszanej?

Pragniemy nadmienić iż określenie wskazane w warunku wskazanym wyżej może być mylące dla wykonawców, może wprowadzać w błąd – tj. określenie w warunku wykazaniem się budowy HALI O STAŁEJ KONSTRUKCJI STALOWEJ, ponieważ Wykonawcy czytając warunek mogą sugerować się tym, iż należy wykazać się budową tylko hali np. przemysłowej – co nie odpowiada przedmiotowi zamówienia, gdyż jest to budowa zadania nad boiskiem wielofunkcyjnym. Brak sprecyzowania i rozszerzenia warunku o wykazanie się doświadczeniem przy budowie hali lub wiaty stalowych (które to budowane są jako zadania mniejszych obiektów sportowych) w warunku, może doprowadzić do tego, że małe i średnie przedsiębiorstwa, mające doświadczenie w realizacji zadań obiektów sportowych w formie stalowej wiaty/ zadania w konstrukcji stalowej obiektu sportowego typu lodowiska, boiska, rolowiska, nie będą mogły wykazać swojego doświadczenia i utracą możliwość ubiegania się o zamówienie. Wielu wykonawców realizuje zadania w formie dużych wiat stalowych, które stanowią podstawę dla funkcjonowania lodowisk otwartych/ zamkniętych, z zapleczem



BUDOWA HALI ZIMNEJ - WSPÓLFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW MINISTERSTWA SPORTU I TURYSTYKI





sanitarnym, zadaszeń boisk itp. To samo tyczy się zdobytego doświadczenia wykonawcy przy budowie hali sportowej np. o konstrukcji mieszanej - Wykonawca budując taki obiekt (często o dużej wartości robót budowlanych) – zdobywa tym samym o wiele większe doświadczenie w realizacji obiektu sportowego i jest dla Zamawiającego gwarantem wykonania zamówienia prawidłowo i należyście. Wartość przedmiotowego zamówienia dedykowana jest do realizacji przez małe i średnie przedsiębiorstwa tym samym, dopuszczenie wykazaniem się obiektów./ budynków jak w pytaniu wskazano powyżej, pozwoli na udział tych przedsiębiorców w ubieganiu się o zamówienie. Również doprecyzowanie warunku i jego korekta doprowadzi do uniknięcia rozbieżności w interpretacji warunku – które mogą stanowić przedmiot rozprawy przed KIO.

Mając na uwadze orzecznictwo KIO oraz praktykę i przepisy pzp, prosimy o odpowiedź i dopuszczenie i możliwość wykazania się doświadczenie przy budowie wiaty w konstrukcji stalowej.

## Odpowiedź 2

Zamawiający jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu, dopuści wykazanie przez Wykonawcę zrealizowanie budowy wiaty w konstrukcji stalowej lub hali o konstrukcji mieszanej.

- **Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy PZP, informuje przedłużonym terminie składania ofert:**

**Nowy termin składania ofert: do dnia 3.06.2024 r. do godz. 11:15.**

- **Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy PZP, dokonuje następujących zmian treści SWZ:**

1. W rozdziale XIV. SWZ „Termin związania ofertą”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **02.07.2024 r.**”
2. W rozdziale XVI. SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia **03.06.2024 r. do godz. 11:15.**”
3. W rozdziale XVII. SWZ „Termin otwarcia ofert”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **03.06.2024 r., o godzinie 11:30.**”

Kontakt z Zamawiającym przez Platformę Zakupową

